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Generalforsamling i Mahjong Danmark 
Dato: 19. september 2014 
Sted: Studsgaarden, Haraldsgade 69, 2100 København Ø 
Tidspunkt: Generalforsamling kl. 18:30 (startede ca. 15 min forsinket) 
Materiale kan findes på http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2014/. 
Deltagere: 18 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
Freddy Christensen blev valgt ved akklamation. 

2. Godkendelse af indkaldelse og dagsorden 
Den endelige indkaldelse kom en smule for sent. Ingen indvendinger. Begge godkendt. 

3. Valg af referent 
Henrik Leth blev valgt. 

4. Bestyrelsen aflægger beretning 
Tina Christensen præsenterede beretningen: 
http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2014/beretning (slide 1-23). 
En lille nedgang i antallet af spil (50). 
Der var også 3 medlemmer til MRC-turnering i Milano i oktober 2013. 
Ny repræsentation: World Riichi Championship Committee. 
Beretningen blev godkendt ved akklamation. 

5. Forelæggelse og godkendelse af regnskab og budget 
http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2013/beretning (slide 24-29). 
Bemærk, at der er to regnskaber og to budgetter, da der er separat håndtering af Mahjong 
Danmark og Københavnerlokalerne. 
 
Vi er 61 medlemmer. 
 
Regnskaber: 
Mahjong Danmark: 
Udgifter: Vi fik mulighed for at købe riichispil til VM i Riichi, og da vi således kunne spare 
transporten, gjorde vi det. Der har i princippet været kr. 35 i udgift på aktivitetskontoen 
(MCR strategiseminar). Kontor er især transport og mad til bestyrelsesmøder; dertil lidt til 
frimærker. 
Indtægter: Der er meget få henvendelser om webreklame, og det kan ikke rigtig svare sig 
(de tilbyder ret lave beløb).  
Resultat: Vi har et overskud på kr. ca. 7.000, hvilket er noget højere end planlagt. 
Københavnerlokaler: 
Der er gjort rent 51 gange. 
Resultat: Vi havde planlagt med et lille underskud, men det blev et overskud. Det regner vi 
med at ændre til næste år (se budget). 
 
Regnskaberne blev godkendt. 
 
Budgetter: 
Mahjong Danmark: 
Vi kunne godt gøre turneringer lidt billigere, hvis vi vil, da vi har penge nok. Men skal vores 
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opsparede penge gå til både medlemmer og udlændinge, eller skal vi hellere bruge dem på 
medlemmerne f.eks. gennem anskaffelser? Deltagerne blev spurgt, om de synes, at vi skal 
budgettere med underskud på turneringer – der var begrænset tilslutning. 
Udgifter: Vi regner ikke med så mange anskaffelser; måske tilskud til en ny pc-projektor. 
Medlemmerne er meget velkomne til at søge aktivitetskonto, hvis de har nogle idéer. 
Kontingent til Mahjong Danmark foreslås uændret. 
Københavnerlokaler: Kontingent for Københavnerlokaler blev sat ned fra kr. 250/300 til kr. 
200/400 i 1H15. Det kan hurtigt sættes op igen, hvis det viser sig, at der kommer til at 
mangle penge. 
 
Begge budgetter godkendt ved akklamation. 

6. Beretninger fra repræsentanter og komiteer 
http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2014/beretning (slide 30-35). 
EMA: Der forestår opdateringer af regler til både MCR og Riichi. 
World Riichi Championship Committee blev nedsat under WRC i Paris. Det er vigtigt, at 
planlægningen af de store begivenheder bliver mere transparent. 

7. Indkomne forslag 
Forslag fra Isabel B. Steenholm om at drøfte antallet af danske turneringer. 
Isabel B. Steenholm: Der har tidligere været 4 turneringer om året, det har været skåret ned 
til 3, og nu bliver det måske kun 2, da der ikke ser ud til at være arrangører i Århus. Da 
turneringerne bruges til kvalifikation, virker 2 turneringer i underkanten. Kan vi afholde 
flere turneringer i København? 
Sebastian Lavallé: Problemet er vel organisationen. Ville det hjælpe at betale hjælperne 
noget for at hjælpe? 
Morten Andersen fortalte om kvalifikationssystemet. 
Camilla Dalsgaard: Kvalifikation bør ikke være afgørende for antallet af turneringer. 
Jesper Nøhr: Det betyder en del med organisation. Vi vil gerne have folk ud at spille, så der 
også kommer flere folk her. 
Sebastian Lavallé: Kan man lægge en turnering, hvor der ikke ligger så mange andre? 
Frank Rostved: Vi får også pladser efter, hvor godt vi klarer os på ratinglisten. 
Freddy Christensen: Det vil ikke altid give flere pladser, da man skal klare sig ret godt, for 
at det har en positiv effekt. 
Isabel B. Steenholm: Ikke for at udelukke udenlandske turneringer – men for at have flere 
danske. Vi kan have nogle MERS1 også. 
Tina Christensen: Der er flere turneringer i andre lande, fordi de er flere mennesker, så de er 
flere til at arrangere. Bestyrelsen vurderer, at der kun er hjælpere til 2 turneringer om året. 
Man kan evt. stryge buffeten lørdag aften for at gøre det nemmere. 
Henrik Leth: Det er lidt et skråplan at betale hjælpere – skal vi så også betale dommere og 
bestyrelse? Det der er brug for, for at afholde flere turneringer, er nogle til at organisere i 
forvejen og hjælpere og dommer under turneringen. 
Jesper Nøhr: Det kunne være hyggeligt at booke restaurent og gå ud og spise, hvis der ikke 
er buffet lørdag aften. 
Sebastian Lavallé: Måske mad til MERS2. Og så mere enkle MERS1 med mere spil om 
muligt. 
Michel Mandix: Vil stadig gerne stå i køkkenet. 
Camilla Dalsgaard: Man skal spørge sig selv, hvorfor det er så svært at få hjælpere. Det kan 
sagtens være sjovt, hvis det fremlægges sådan. Det ville være godt, hvis det ikke var de 
samme 6 menneskere som de seneste år. Man kunne forlange af medlemmer, at de gør noget 
for foreningen. 
Isabel B. Steenholm: Dem der kun spiller et regelsæt kunne hjælpe ved turneringer af det 
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andet regelsæt. Vi skal tænke positivt – hvad kan vi generelt gøre for, at det lykkes. 
Sebastian Lavallé: Nogle vil synes, at det er sjovest at spille. 
Camilla Dalsgaard: Det er egoistisk. Det er strengt, at det er de samme, der skal stille op 
som hjælpere. 
Sebastian Lavallé: Det burde være muligt at sætte i system. 
Kim Iversen: Det er fint nok, at man går ud og spiser sammen. 
Jesper Nøhr: Både dommere og hjælper får kvalifikationspoint (gennemsnit af de andre 
turneringer). Måske skulle det være et fast antal kvalifikationspoint? 
Isabel B. Steenholm: Vi har en turneringsaktivitetsgruppe, så mange af opgaverne er 
formaliseret. 
Brian Krog: Man kunne købe frokost i byen (uden det er klart, hvor mange hjælpere det vil 
spare). 
Jesper Nøhr: Man må gerne overtale andre end medlemmer til at komme og hjælpe, f.eks. 
ægtefæller eller kærester. 
Henrik Leth: Hvor mange vil gerne have flere turneringen, og hvor mange vil gerne hjælpe 
til disse turneringer? Markeret ved håndsoprækning: Der er en del, der gerne vil have flere 
turneringer, og der en en del, der gerne vil hjælpe. 
Karin Andersson: Kunne man skabe mere fællesskab om hjælperfunktionen? 
Henrik Leth: Måske kunne man lægge op til, at der er planlagt en turnering, og hvis nok 
hjælpere melder sig, vil der kunne holdes en turnering – ellers ikke (lokale skal bookes i god 
tid). 
 
Hvis der afholdes 3 turneringer i løbet af et år, hvilket regelsæt kunne deltagerne så ønske 
sig, der benyttes til den 3. turnering? Riichi: 2, MCR: 4, alternerende: 10-12. Det bør vides i 
god tid, da det kan have betydning for kvalifikation. 

8. Valg af bestyrelse 
Tina Christensen (formand), Morten Andersen (næstformand), Jesper Nøhr og Henrik Leth 
(kasserer) genopstiller. Henrik K. Nielsen genopstiller ikke – mange tak for indsatsen. 
Bestyrelsen foreslår at lade pladsen stå åben, så der er mulighed for at inddrage en person, 
der ikke er fra København. Den opfordrer desuden til, at interesserede vil melde sig til 
turneringsudvalget i stedet. 
Ikke andre opstillede. De fire er genvalgt ved akklamation. 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Frank Rostved genopstiller som revisor. Shi Hua Chen Kold genopstiller som suppleant. 
Ingen modkandidater, så begge er valgt ved akklamation. 

10. Nedsættelse af komiteer 
Forslag fra besyrelsen om at drøfte hvorvidt turneringsudvalget skal formaliseres yderligere. 
Tina Christensen: Udvalget blev oprettet under punktet evt. for to år siden. Måske skal der 
være en formand og mere klar rapportering til bestyrelsen. Udvalget skal selv vælge 
formand. Det vil være et generelt udvalg – ikke fra turneirng til turnering – men hjælpere 
kan selvfølge melde til og fra pr. turnering. 
Jesper Nøhr: Det vil være godt med en formand, der kan indkalde i god tid og den slags. 
Isabel B. Steenholm: Vil gerne med i udvalget; er glad for at organisere. 
Michel Mandix: Vil gerne fortsætte. 
Freddy Christensen: Hvad nu? 
Tina Christensen: Folk kan melde sig til udvalget, og det kan konstituere sig (inden for 
relativ kort tid). 
Isabel B. Steenholm: Hvor mange skal være med i udvalget? 
Interesserede: Isabel B. Steenholm, Karin Andersson, Tina Christensen, Frank Rostved, 
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Michel Mandix (og vi regner med Shi Hua Chen Kold). Isabel B. Steenholm sørger for at 
tale med andre mulige og konstituere indenfor 3 uger. 
Brian Krog: Måske skal arbejdsopgaver beskrives. 
 

11. Eventuelt 
Brian Krog: Man kunne lave charmeoffensiv i måske Odense eller Århus. 
Tina Christensen: Man er velkommen til at ansøge aktivitetskontoen! 
 
Julefrokost: Lørdag den 29. november hos Freddy Christensen. 

 
Generalforsamlingen afsluttet 20:36. 
 
 
 
Referatet er læst og godkendt af 
 
 
_______________________________________________________ 
Freddy Christensen, dirigent 
 
 
_______________________________________________________ 
Jesper Nøhr, menigt bestyrelsesmedlem 
 
 
_______________________________________________________ 
Morten Andersen, næstformand 
 
 
_______________________________________________________ 
Tina Christensen, formand 
 
 
_______________________________________________________ 
Henrik Leth, referent og kasserer 
 


